INDICAÇÃO Nº 0804/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Eduardo Custódio Amaral Gontijo Maia

				Exma. Senhora Presidente,

				O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Secretaria Municipal de Serviços Públicos a necessidade de se construir um abrigo para passageiros na rua Carmo do Paranaíba, próximo ao nº 955, perto da Mercearia Patense.

JUSTIFICATIVA:

				Constantemente, pode-se notar grande número de pessoas neste ponto à espera dos coletivos. Porém, os usuários ficam sujeitos as intempéries, já que não há o abrigo.

				Portanto, sugerimos que este benefício seja estendido também a este ponto.

				Sala das Sessões, 29 de julho de 1997

				EDUARDO CUSTÓDIO AMARAL GONTIJO MAIA

				Vereador